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Ogromne fundusze pozyskał Dzierżoniów na wymianę starych pieców.
Teraz oprócz właścicieli nieruchomości także najemcy lokali
komunalnych mogą starać się o dofinansowanie w wysokości nawet 90%
poniesionych wydatków na inwestycję. Nabór właśnie ruszył. Warto
skorzystać z oferty teraz, bo z funduszy może nie wystarczyć dla
wszystkich, a wymiana nieekologicznego ogrzewania i tak jest
koniecznością.

Ponad 8 milionów dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości oraz 2 mln 700
złotych dla najemców lokali gminnych i wspólnot mieszkaniowych w Dzierżoniowie
jest do podziału dla tych, którzy wymienią „kopciuchy” na ekologiczne
ogrzewanie. Wystarczy złożyć wniosek w punkcie konsultacyjnym i podpisać
umowę.

Co ważne, w ramach dotacji z programu Ciepłe Mieszkanie z dofinansowania
mogą skorzystać teraz również najemcy lokali komunalnych w Dzierżoniowie.
Jakie inwestycje będą refundowane? Demontaż nieefektywnych źródeł ciepła na
paliwa stałe (tak zwanych kopciuchów) oraz zakup i montaż źródła ciepła (np.
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ogrzewania elektrycznego, na podczerwień, gazowego, pompy ciepła, kotła na
pelet drzewny o podwyższonym standardzie, kotła zgazowującego drewno o
podwyższonym standardzie) albo podłączenie lokalu mieszkalnego do
efektywnego źródła ciepła w budynku. Warunkowo również dofinansowany będzie
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, stolarki okiennej i
drzwiowej oraz dokumentacji projektowej.

Wnioski można składać w punkcie konsultacyjnym (Dzierżoniów, Rynek 36).
Wysokość dofinansowania jest uzależniona od dochodu wnioskodawcy. Ważne
jest, że koszty poniesione przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie nie
będą kwalifikowane.

Wysokość dofinansowania:

30%  ale nie więcej niż 16.500 zł ( przy dochodzie rocznym do 135.000 zł);
60% ale nie więcej niż 27.500 zł, ( do 1.894 zł na osobę w gospodarstwie
wieloosobowym oraz 2.651 zł w gospodarstwie jednoosobowym);
90% ale nie więcej niż 41.000 zł ( do 1.090 zł na osobę w gospodarstwie
wieloosobowym oraz 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym).

Dofinansowanie dla wspólnot mieszkaniowych:

demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe w
budynku oraz zakup i montaż wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania
lub ogrzewania i cwu;
zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu;
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła;
zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/bram
garażowych;
zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej;
dokumentacja: audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, ekspertyzy.

Tu również koszty poniesione przed dniem podpisania umowy o dofinansowanie
nie będą kwalifikowane.

Dofinansowanie – maksymalna kwota dotacji:

Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła – 60% ale nie
więcej niż 350.000 zł;
Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła oraz zakup i
montaż instalacji fotowoltaicznej – 60 % ale nie więcej niż 375.000 zł dla



zadania uwzględniającego pompy ciepła;
Termomodernizacja bez wymiany źródła ciepła – 60% ale nie więcej niż
150.000 zł.

Gdzie składać wnioski lub uzyskać dodatkowe informacje?

Punkt konsultacyjny, Dzierżoniów, Rynek 36 (tel. 517 566 669, 519 422 470, e-
mail: czystepowietrze stowarzyszeniezd [dot] pl
(czystepowietrze[at]stowarzyszeniezd[dot]pl), unaskret stowarzszeniezd [dot] pl
(unaskret[at]stowarzszeniezd[dot]pl), akupis stowarzyszeniezd [dot] pl
(akupis[at]stowarzyszeniezd[dot]pl)) czynny jest w godzinach:

poniedziałek: 07:30-15:30;
wtorek: 07:30-16:00;
środa: 07:30-15:30;
czwartek: 07:30-15:30;
piątek : 07:30-15:00.


